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یادداشت

پس از کنفرانس ۲۰۰۹ تغییرات اقلیمی سازمان 
ملل متحد در کپنهاگ که بدون حصول توافق در 
مورد اقدامات مربوط به تغییرات اقلیمی پایان 
یافت، شهرداران سراسر جهان هر یک راه حل های 
ابتکاری خود را در پیش گرفتند. این اواخر که 
سیاست مداران کشورهای مختلف ترس هایی کاذب 
درباره پناه جویان و مهاجران در دل ها انداخته اند، 
رهبران محلی مسئولیت پذیرفتن میلیون ها تازه وارد 
و حفاظت از آنها و ادغامشان در جمعیت محلی 
را برعهده گرفته اند. هنگامی که بحث چالش های 
پیچیده قرن بیست و یکم در میان است، خود شهرها 

در نقش رهبران ظاهر می شوند. 
ابتکارات گذشته و حال، شهرهای ما را قوی تر 
و متحد تر کرده اند و درعین حال، مطمئنا غفلت از 
چالش هایی که با آن روبه رو هستیم، سبب تضعیف 
و تفرقه در آنها می شود. این مسئله همچنین به 
ما در مورد اینکه چگونه می توان بهترین نتیجه را 
گرفت، دید می دهد؛ بینشی که سیاست گذاران در 
سطوح ملی و بین المللی به خوبی می توانند از آن 

بهره بگیرند. 
اگر ما قرار است با چالش هایی مقابله کنیم 
که جهان با آن روبه روست، باید از نقاط قوت و 
تخصص های موجود در هر سطح دولت بهره 
ببریم. به همین دلیل است که در دو سال گذشته، 
صدها شهر نقش بی سابقه ای در شکل گیری 
دو توافق نامه غیرالزام آور ایفا کرده اند: «قرارداد 
جهانی مهاجرت امن، قانونمند و منظم» و 

«قرارداد جهانی پناهندگان». 
هر دو توافق نامه ناظر بر این واقعیت ساده و 
واضح است که هیچ کشور یا شهری نمی تواند به 
تنهایی به اهداف آن دست یابد. همچنین هر دو 

به عنوان نقشه  راهی در خدمت کشورها و جوامع 
قرار می گیرند تا به کمک هم بتوانند مهاجرت 
را  اجباری جمعیت  و جابه جایی  بین المللی 

مدیریت کنند. 
با توجه به اینکه اکثریت قاطع مهاجران - از 
جمله ۵۸ درصد از پناه جویان - در شهرها اقامت 
می گزینند، تلاش های شهرداری ها  نقشی بسیار 
حیاتی پیدا می کند. ما به عنوان شهرداران شهرهای 
اصلی، ترانزیت و مقصد علاقه ای مشترک نسبت 
به همکاری برای حصول اطمینان از ایمنی، 
نظم و قانونمندی و انسانی بودن روند مهاجرت 
داریم و اینکه از پناهندگان محافظت شود. این 
همکاری برای مؤثربودن باید دیپلماسی مهاجرت و 
سیاست گذاری در سطوح منطقه ای و بین المللی را 

نیز شامل شود. 
این آخر هفته در مراکش، در آستانه کنفرانس 
تاریخی بین  دولتی در مورد قرارداد جهانی مهاجرت، 
شهرداران هشت شهر – لس آنجلس، مونترال، 
میلان، آتن، بریستول، عمان، کامپالا و فری تاون - 
«شورای مهاجرت شهرداران» را راه اندازی خواهند 
کرد تا از تلاش های مقامات محلی حمایت کنند. 
این شورا برای کسب اطمینان در این مورد خواهد 
بود که شهرداران صدایی دائمی و قدرتمند 
در سطح بین المللی داشته باشند، طوری که 
سیاست های اتخاذشده ریشه در واقعیت هایی 
داشته باشند که آنها و شهرهایشان با آن مواجه 

خواهند بود. 
شورا همچنین به شهرها کمک می کند تا 
اقدامات موفقیت آمیزی در مورد مهاجرت در پیش 
گیرند که می تواند الگویی برای اقدام در سراسر 
جهان باشد. شبکه هایی مانند «شهرهای متحد» و 
«دولت های محلی»، «پارلمان جهانی شهرداران» و 
«شهرهای مهاجرپذیر» می توانند با درمیان گذاشتن 
دانش و نوآوری ها به دولت های محلی کمک 
کنند. شورا با تشخیص اینکه کارش فراتر از صرفا 
مسئله مهاجرت است، با همکاری شهرهای 
عضو گروه 40C  به دنبال مقابله با چالش های 
درهم تنیده  مهاجرت و تغییرات اقلیمی در شهرهای

 مختلف است. 
این تلاش با توجه به گفتمان های مسموم 
سیاسی در مورد مهاجرت، اهمیت و فوریت بیشتری 
می یابد. اغلب سیاست مداران ملی درباره پناهندگان 
و مهاجران نه به عنوان انسان، بلکه آمار و ارقام 
صحبت می کنند؛ رویکردی که آنها را قادر می کند 
تا بی عملی خود را توجیه کنند. بدتر از آن، بسیاری 

از سیاست مداران اکنون از مهاجران به عنوان سپر 
بلا و هدف حمله استفاده می کنند. این راهبرد 
کلبی مسلکانه منجر به افزایش جنایت های مبتنی بر 
نفرت، تبعیض و تعمیق بی اعتمادی نه فقط در میان 

مردم، بلکه نسبت به دولت ها نیز شده است. 
مهاجران برای شهرهای ما برکت هستند. آنها 
همسایگان، هم کلاسی ها و همکاران ما هستند که 
خدمات ضروری ارائه می دهند و به واسطه تاریخ 
و شبکه های ارتباطی خود، ما را به جهان متصل 
می کنند. مهاجران چشم اندازهای منحصربه فرد 
و ایده های تازه ای را به جامعه  ما اضافه می کنند، 
نه آنکه از ما بگیرند. آنها به شهرهای ما کمک 
می کنند تا رابطه های تازه و پل های ارتباطی 
بیشتر در داخل شهرها و به سوی کشورهای دیگر

 ایجاد شود. 
آنها سبب تنوع نیروی کار ما و تقویت اقتصاد 
ما می شوند. ما برای رشد و تکامل به مهاجران 

نیاز داریم. 
شهرهای موفق، از افرادی با زمینه های متنوع 
بهره می گیرند و آنها را توانمند می کنند تا از شهرها 
حمایت و نقاط قوت شهرها را بیشتر کنند. برای 
نمونه، ساکنان شهر بریستول حداقل از ۴۵ دین 
مختلف و ۱۸۰ کشور زادگاه هستند و به ۹۱ زبان 
مختلف سخن می گویند. آنها از حمل و نقل عمومی، 
امکانات بهداشتی و خدمات اجتماعی مشترک 
استفاده می کنند و در عناصر فرهنگی و غم و شادی 

با هم شریکند.
خدمت به جمعیت های متنوع و متکثر یک 
چالش عملی است؛ اما یک اصل اخلاقی نیز هست. 
اگر آن را برآورده نکنیم، خطر تفرقه ساکنان شهرها 
و غیرقابل کنترل شدن شهرهایمان وجود دارد. اگر 
این کار را بکنیم، خلاقیت و پویایی را که کلیدی 
برای موفقیت در قرن بیست ویکم است، به دست 

خواهیم آورد. 
در هفته های اخیر، ده ها کشور از «قرارداد 
جهانی مهاجرت امن، قانونمند و منظم» بیرون 
آمده اند و اغلب با استدلال های بی  پایه ای در مورد 
غیرالزام آوربودن آن که حاکمیت آنها را تضعیف 
می کند. ما به عنوان رهبران محلی نمی توانیم 
چالش هایمان را نادیده بگیریم. در کنفرانس 
مراکش و بعد از آن با رهبران دیگر - اعم از 
دولت های ملی و محلی، جامعه مدنی و گروه های 
دینی و سازمان های بین المللی- کار خواهیم کرد که 
از مواجه شدن با واقعیت نگران  نیستند و در جهت 

بهبود اقدام خواهند کرد. 

مهاجرت امن، قانونمند و منظم در مدیریت شهر ۴۰ نفر اشتغال زایی جدید

به این خبر مهم توجه کنید:  �
- سخنگوی کمیسیون شورا های مجلس از 
نامه بیش از ۵۰ نماینده به لاریجانی برای در 

اولویت قرارگرفتن یک طرح خبر داد. 
 هنوز خبر تمام نشده. حالا صبر کنید ببینید 
این طرح مهم چیست که ۵۰ تا نماینده احساس 

خطر کرده اند: 
- اصغر سلیمی، سخنگوی کمیسیون شورا ها 
و امور داخلی مجلس شورای اسلامی، در 
گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، از 
ارسال نامه بیش از ۵۰ نماینده به علی لاریجانی، 

رئیس مجلس خبر داد... 
صبر کنید... صبر کنید... واقعا نمایندگان 
مشکل مملکت را پیدا کردند و می خواهند مسائل 

را حل کنند...، اما چطوری؟
- مجلس گفت: ۵۰ نفر از نمایندگان در این 
نامه خواستار در اولویت قرارگرفتن طرح افزایش 
تعداد نمایندگان هستند تا ۴۰ نماینده به ۲۹۰ 

نماینده فعلی اضافه شود. 
دیدید؟ خداراشکر. الان اینها عقلشان را 
ریختند روی هم و فهمیدند برای این توی گل گیر 

کرده ایم که ۴۰ تا نماینده کم است. 
خوشبختانه این ۴۰ تا هم بیایند یک هل بدهند 

که ما از گل درآییم. 
فکرش را بکنید چرا الان ما این طوری هستیم؟ 

چون ۴۰ تا نماینده کم است. 
امیدواریم با این استراتژی ۴۰ تا از فامیل ها و 
آشناها و آقازاده ها و باجناق ها و دامادهای اساتید 

کشور هم به زودی بروند سر کار. 
جمع بندی

سوفیا... عشقم... توی ایران این طوری است که 
۸۰ میلیون بی کار دم هر انتخابات زور می زنند ۱۰ 

نفر بروند سر کار برای چهار سال. 
عاشق درگل گیرکرده  تو؛ میدون دوم
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کارتون خواب

 پوریا عالمى

میدون و سوفیا

 گئورگیوس کامنیس
 شهردار آتن، پایتخت یونان

 گاتیس اسلوکا

 اریاس لوکواگو
 شهردار کامپالا، پایتخت اوگاندا

 ماروین ریس
 شهردار بریستول، انگلستان

پرنده آبی

این روزها سؤالي در توییتر از سوي برخي کاربران مطرح شده است که آیا 
مسئولان حق دارند که مخاطبان خود را بلاك کنند. دقیقا منظور مخاطبان 
واقعي و نام و نشان دار و پیگیر است؛ نه اکانت هاي فیك، فحش بده 
یا ربات و... . این سؤال در پي این مطرح شده است که برخي مسئولان که در 
این فضا حضور دارند، هر گاه با سؤالي چالش برانگیز روبه رو شده  اند، به این 
شیوه اقدام کرده  اند. این فهرست از بعیدي نژاد و آشنا تا استاندار و مدیر در 

ادارات کل را در بر مي گیرد.
در جواب این سؤال، هم جواب هاي حقوقي داده شده است، هم مخاطبان 
سعي کرده  اند خود را در جایگاه این افراد مسئول قرار دهند و پاسخي براي 

آن پیدا کنند.
در اعتراض ها این شیوه به عنوان پاسخ گو نبودن و گریز از رویارویی با 
واقعیت دانسته شده است. به نظر کاربران دقیقا این شیوه مغایر با حضور 
در این فضاي تبادلي است. البته این سؤال هم مطرح است که اکانت را با 
چه عنوانی ساخته اند. اگر اکانت شان را به عنوان شغل و به عنوان فرد حقوقی 
ساخته باشند؛ مثلا خود رئیس جمهور، نمي توانند؛ ولي اگر اکانت شخصی 
باشد و به عنوان فرد حقیقی ساخته باشند، مي توانند. مثال هم از ترامپ 
و اوباما زده شده است که هم اکانت شخصي دارند و هم اکانتي به عنوان
 POTUS اما سؤال بعدي این است که اصولا شخصیت حقیقی چه معنایي 
دارد؟ نمي شود که هم از اعتبار شغل و عنوان خود به عنوان مشاور و سفیر 
و... استفاده شود، هم اعلام شود اکانت شخصي است. هرچند به نظر مي رسد 
مسئولان قصد ندارند به این موضوع جواب دهند که آیا اصولا از نظر قانوني 
و شاید مهم تر از آن اخلاقي، وقتی یک نفر به عنوان «شخصیت حقوقی» در 
فضای مجازی اکانت دارند، مي توانند «شهروند» را «بلاک» کنند یا خیر؟ آیا این 

محروم کردن شهروند نیست؟

مسئولان و بلاك شهروندان 
چند پرسش ساده

تغییرات محیط زیستی در طول تاریخ بارهاوبارها اتفاق افتاده است؛ از 
تغییرات کوتاه مدت طبیعی مانند سیل و زلزله و آتشفشان گرفته تا بلندمدت 
مانند عصر یخی و دوره های خشک سالی که همواره باعث تغییر فرهنگ 

انسان و به خصوص رفتار اقتصادی او شده اند. 
می توان گفت شکل گیری اولیه جنبش محیط زیست به سال ۱۹٦۲ 
برمی گردد؛ زمانی که راشل کارسون کتاب «بهار خاموش» را در زمینه مصرف 
بی رویه سموم کشاورزی و اثرات عدیده آن نوشت و به انتقاد از آن پرداخت 
که خود باعث مطرح شدن بحث های بسیار در زمینه اهمیت محیط زیست و 

حفاظت از آن در سطوح مختلف جامعه شد. 
تاریخ همواره نشان داده است که فاجعه ها می توانند باعث بیداری و 
تغییر رفتار انسان شوند؛ مانند حادثه چرنوبیل یا فوکوشیما که باعث شد 
آلمان تصمیم به چشم پوشی از انرژی هسته ای و جایگزینی آن با انرژی های 

تجدیدپذیر بگیرد. 
چندین سال پیش زمانی که در ایران در مورد محیط زیست صحبت می شد، 
جمع آوری زباله از معدود معانی ای بود که تداعی می شد، ولی امروزه بیشتر 
مردم می دانند که آب، خاک، هوا و منابع طبیعی، همه وهمه محیط زیستمان 

را تشکیل می دهند و برای بقایمان به آن ها نیازمندیم و نه برعکس. 
این امر که حساسیت و 
آگاهی جمعی جامعه نسبت 
از  به اهمیت و حفاظت 
امری  رفته،  بالا  زیست  محیط 
بسیار باارزش و اساسی برای 
تغییر در جهت مثبت است، 
هدایت نشدن  صورت  در  اما 
این پتانسیل و بی هدف بودن 

و شیوع اطلاعات غیرعلمی که بسیار هم دیده می شود، خطر ازبین رفتن این 
حساسیت و به بیراهه رفتن این پتانسیل عظیم بسیار است. 

با وجود تمامی شبکه های ارتباطی و اطلاع رسانی و میزان بالای استفاده از 
آن در سراسر کشور می بایست از هدررفتن این سرمایه عظیم و نشر اطلاعات 
غیرعلمی که فقط می تواند باعث ایجاد استیصال و دلهره در جامعه شود، 

جلوگیری شود و آن را در جهتی سازنده رهنمون کرد. 
بی تردید نیاز است که برنامه ریزی منسجمی در زمینه آگاهی رسانی و 
بالاخص قدم بعدی که اقدام در جهت حفاظت محیط زیست در سطوح 
مختلف است، انجام پذیرد؛ از مدارس که از مهم ترین و پربازده ترین حیطه ها 
هستند تا سطوح دیگر جامعه و سیاست کلان. با وجود اطلاعات گسترده 
در زمینه مشکلات، سؤالات زیادی در انتظار پاسخند، ازجمله؛ آیا با وجود 
آگاهی بر تمامی مشکلات محیط زیستی برنامه درسی و آموزشی برای سطوح 
مختلف آموزشی تهیه و تدوین شده است؟ آیا با آگاهی دادن درباره استفاده 
بی رویه و غیرضروری پلاستیک، در زمینه جایگزینی آن هم اطلاع رسانی و 
فرهنگ سازی شده است؟ آیا سازمان های غیردولتی مجاز محیط زیستی، 
توانمندسازی شده اند؟ آیا پلتفرمی که هدایت منسجم سکان کشتی لنگان 
محیط زیستمان را برعهده داشته باشد، وجود دارد؟ امنیت محیط زیست 
زیربنای ثبات و پایداری یک کشور است و این امنیت را فقط با برنامه ریزی و 

پیگیری و مراقبت دولت و نهادهای عمومی و مردمی می توان فراهم کرد. 

نیاز به پلتفرم محیط زیستى 
مریم مطلبى

نکته

مردی در تگزاس آمریکا به جرم آنکه به کودکان گفته است بابانوئل واقعیت 
ندارد، دستگیر شد! به  گزارش روزنامه تلگراف، پلیس این مرد ۳۱ ساله را که آرون 
اوربانسکی نام دارد، در کلیسایی در شهر کلیبورن در شمال تگزاس بازداشت کرده 
است. زنی به نام هیتر جانسن که مادر چهار کودک است، به شبکه تلویزیونی 
NBC5 گفته است که وقتی با بچه هایش وارد کلیسا می شد، دو مرد سر راه او قرار 
داشتند که می گفتند: «تو اجازه می دهی بچه هایت باور کنند که بابانوئل قلابی 
وجود دارد؟». او در ادامه توضیح داد «وقتی به آنها گفتم که بابانوئل و کریسمس 
را برای بچه هایم خراب نکنند، شروع کردند به فریادزدن که بابانوئل واقعی نیست 
و من اشتباه می کنم که این  چیزها را به آنها یاد می دهم. من واقعا مجبور شدم با 
آنها یکی به دو کنم». پلیس گزارش داده که موقع رسیدن نیروهایش سه  نفر از 
تظاهرکنندگان مدعی این مسئله در خارج از کلیسا بوده اند و اوربانسکی به  دلیل 
امتناع از ترک کردن مکان بازداشت شده است. اسکات کین، شهردار کلیبورن، در 
صفحه فیس بوک خود نوشته است: «شوخی می کنی- اعتراض به بابانوئل؟ با 
آنکه درک می کنم مردم حق اعتراض دارند، کلیبورن عاشق بابانوئل است و آن 

تظاهرکنندگان احمق هستند و قانون را نقض کرده اند».

بازداشت منکر بابانوئل!

دور دنیا

بیزینس اینسایدر ۱۰ شخصیتی را که در سال 
گوگل  در  درباره شان  مطالب  بیشترین   ۲۰۱۸

جست وجو شده اعلام کرده است. 
طبق اعلام گوگل، برت کاوانا، مگان مرکل، 
آریانا  گرانده و... ازجمله این افراد هستند. افراد 
شناخته شده سیاسی و هنری و... در این فهرست 
جا دارند. تعداد جست وجوها نسبت به سال قبل 
بیشتر شده است. انتهای جدول در اختیار رپرها و 
خواننده های موردعلاقه نسل جدید است. آریانا 
گرانده، ریک راس و کردی بی  در این جایگاه ها قرار 

دارند. آریانا  گرانده که دو سال گذشته در کنسرت او 
در لندن عملیات انتحاری موجب کشته شدن عده ای 
شد، امسال هم مورد استقبال بود. ریک راس، رپری 
که مدتی در بیمارستان بستری بود و بعد مرخص 
شد و کردی بی  که به عنوان اولین رپر زن برنده گرمی 

شناخته می شود. 
اوربان میر، سرمربی تیم فوتبال اوهایو که به 
دلیل خشونت خانگی همسرش بازنشسته شد. 
امینم و کلو کارداشیان هم در میانه فهرست

 قرار دارند. 

اما در صدر این جدول افرادی قرار دارند که 
رفتارهایی تقریبا مخالف جایگاه خود انجام داده اند. 
غیر از مگان مرکل، بازیگر هالیوودی که به دلیل 
ازدواج با پرنس هری در جایگاه دوم جست وجو 
قرار دارد. عضو دادگاه عالی دادگستری که متهم به 
خشونت جنسی به چند زن در دوران دانشگاه بود و 
بیش از ۲۰ میلیون نفر شاهد دفاعیات او بودند و در 
صدر این فهرست دمی لواتو، ستاره پاپی است که به 
مبارزه با مواد مخدر مشهور است، اما در ماه جولای 

به دلیل استفاده بیش از حد مواد بستری شد. 

10 شخصیت پرجست وجو


